Протокол заседания
Конкурсной комиссии по рассмотрению заявлений кандидатов в

Общественный совет при Управлении Федеральной антимонопольной
службы по Республике Тыва

01.03.2023 года г. Кызыл

Члены конкурсной комиссии:
ФИО Должность

Хаджиев Ф.А. - руководитель Управления
Федеральной антимонопольной службы по
Республике Тыва

Председатель Конкурсной
комиссии

Ощепкова Светлана Михайловна
руководитель Аппарата Общественной палаты
Республики Тыва

Член Конкурсной комиссии

Ооржак Айдыс Огук-оолович заместитель
руководителя управления -  начальник отдела
контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти Управления
Федеральной антимонопольной службы по
Республике Гыва

Член Конкурсной комиссии

Дамба-Хуурак Чейнеш Орлановна - начальник
отдела антимонопольного контроля и рекламы
Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Тыва

Член Конкурсной комиссии

Ооржак Аяиа Васильевна —  старший
специалист 3 разряда Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Тыва

Секретарь Конкурсной комиссии

Повестка заседания

О рассмотрении заявлений кандидатов в состав Общественного совета при
Управлении Федеральной антимонопольной службы по Республике Тыва (далее
Общественный совет при Тывинском УФАС России), избрание в состав
Оби icc I вс иного совета.

Объявление о проведении конкурса было размещено на официальном сайте
Тывинского УФАС' России в -информационно-телекоммуникационной сети
Интернет 13 декабря 2022 года.

В связи с отсутствием заявок от кандидатов 13 января 2023 года и 3 февраля
2023 года сроки на подачу заявок были продлены до 28.02.2023 года.
СЛУШАЛИ:

Руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Тыва Хаджиева Ф.А. о разъяснениях по порядку формирования
Общественного Совета при Тывинском УФАС России согласно приказу ФАС

России oi' 15.02.2021 года №109/210 «Об утверждении Положения об
Общественном совете при территориальном органе Федеральной
антимонопольной службы» (далее - Положение).

ИТОГИ ОБСУЖДЕНИЯ:
Комиссией были рассмотрены представленные заявки от представителей

общественных объединений Республики Тыва:
1. Фокиной Антониды Самуиловны (РОО «Союз строителей Республики Тыва»);
2. Оюн Аяны Орлановпы (Тувинское РООО «Вольное экономическое общество»);
3. Санчай-оола Мергена Владимировича (РООО движения «Народный Фронт «ЗА
Россию» в Республике Тыва и ГРРОООО «Деловая Россия»;)
4. Лифановой Эльвиры Сергеевны (РОО «Союз журналистов Тувы»);
5. Доржу Шуглура Александровича (POP «Союз промышленников и
предпринимателей Республики Тыва»);
6. Ондара Андрея Вячеславовича (Торгово-Промышленная палата Республики
Тыва);
7.Оюн Ларианы Окпан-ооловны (ТРООО малого и среднего предпринимательства
«Опора России»);
8. Дондупай Алексея Баировича (РО по Республике Тыва ООО «Центр
противодействия коррупции в органах государственной власти»);
9. Канчыыр-оол Анджелы Арзылановны (ОО «Медицинская палата Республики
Тыва»);
10. Даржаа Сергея Допуй-ооловича (Некоммерческое партнерство «Ассоциация
крестьянских (фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных коперативов
Республики Тыва»).
РЕШИЛИ:

Поданные заявки от представителей общественных объединений
Республики Тыва соответствуют требованиям 1 Голожения и рекомендованы во
включение в состав Общественного совета при Тывинском УФАС России.

Председатель комиссии:

Член Комиссии:

Секретарь Комиссии

Ф.А. Хаджиев

С.М. Ощепкова

^  А.О. Ооржак

Ч.О. Дамба-Хуурак

А-в - Ооржак